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 Po raz kolejny mieszkańcy naszej 
gminy obchodzili swoje święto. Jest 
to  cykliczne wydarzenie, którego 
celem jest integracja i aktywizacja 
mieszkańców gminy.

Lawinowo rosną koszty wywozu 
odpadów komunalnych na terenie 
Gminy. Dlaczego? Część mieszkań-
ców ma problem z segregacją oraz 
właściwym pozbywaniem się od-
padów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu AGD. 

Trwa gazyfikacja Krępy Słupskiej. 
Wielu mieszkańców tej miejscowości 
już niebawem będzie mogło zrezygno-
wać z  ogrzewania domów węglem, 
eko-groszkiem, olejem czy drewnem. 
Sprawdź jak to zrobić.

Gaz w Krępie Słupskiej
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Nie śmieć!Dzień Mieszkańca

EKOLOGIAROZRYWKAINWESTYCJE

Sezon rozrywkowy wystartował 
z impetem. Piknik lotniczy, dzień 
mieszkańca, dzień dziecka, bazarek 
natury, otwarcie toru kartingowego... 

 To tylko kilka z imprez, które już za nami. 
 A przed nami... kolejne. Będzie się działo!
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Pierwsza w historii gminy Słupsk nowo utwo-
rzona Rada Sportu odbyła swoje pierwsze posie-
dzenie. Pomysł jej utworzenia pojawił się już 9 lat 
temu. 

Podczas spotkania ustalono między innymi 
główne cele i zadania jakimi zajmie się Rada 
Sportu. Ma ona pełnić funkcję doradczą oraz opi-

Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier podczas 
majowej sesji Rady Gminy otrzymała wotum 
zaufania. Głosowanie poprzedziło omówienie 
raportu o stanie Gminy Słupsk w roku 2018 
oraz debata nad tym dokumentem. Rada Gminy 
Słupsk udzieliła pani wójt również absolutorium.

Raport o stanie gminy przygotowany został 
jako podsumowanie działań wójta w roku 2018. 
Zgodnie z wprowadzoną w styczniu 2018 nowe-
lizacją ustawy o samorządzie gminnym raport 
ma stanowić dokument, który obejmuje podsu-
mowanie działalności wójta w minionym roku 
budżetowym, w szczególności realizację poli-
tyk, programów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu obywatelskiego. 

Raport stanowi uzupełnienie corocznego 
sprawozdania finansowego, które jest obligato-
ryjnym dokumentem prezentującym stan budżetu 

Już po raz drugi w Powidzu odbyło się Forum 
związane z obecnością wojsk sojuszniczych. 
Przedstawiciele gmin, w których stacjonują wojska 
amerykańskie rozmawiali o konkretnych rozwiąza-
niach, które mogą przyczynić się do rozwoju ich 
samorządów. 

niować projekty z zakresu rozwoju sportu w gminie. 
 Na etapie tworzenia jest dokument strate-

giczny dotyczący analizy stanu obecnego oraz dal-
szych planów rozwoju tematyki sportowej w gminie 
Słupsk. Przy tworzeniu Programu Rozwoju Sportu 
czynny udział będzie brała również Rada Sportu. 

Podczas pierwszego posiedzenia ukonstytu-

ował się również skład Rady. Jej przewodniczą-
cym został Dariusz Perlański, zastępcą Andrzej 
Staszewski natomiast sekretarzem Ewelina Urban. 
Ważnym punktem spotkania było również prze-
kazanie przez Andrzeja Staszewskiego, na ręce 
wójt Barbary Dykier piłki oraz zdjęcia z podpisami 
członków AP KGHM ZAGŁĘBIE Lubin, z któ-
rym to Gminna Akademia Piłkarska z Bruskowa 
Wielkiego podpisała porozumienie o współpracy 
sportowej. 

Piłka z podpisami zostanie przekazana na licy-
tację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

gminy w minionym roku. Po głosowaniu nad 
wotum zaufania, Małgorzata Dąbrowska - skarb-
nik Gminy Słupsk omówiła sprawozdanie z wyko-
nania budżetu w roku 2018 oraz zaprezentowała 
stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Następnie Rada Gminy głosowała nad udzie-
leniem absolutorium dla Wójta Gminy Słupsk. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

 W 2018 roku dochody gminy wyniosły ponad 
107 mln zł, a na wydatki przeznaczono prawie 117 
mln zł. Na inwestycje w minionym roku Gmina 
Słupsk wydała 37,6 mln. zł, co stanowi 32,2% 
wydatków ogółem.

Szczegóły dotyczące realizacji budżetu 
w roku 2018 zostały zamieszczone w corocznej 
broszurze budżetowej, którą tradycyjnie roze-
słano do mieszkańców.t

 W spotkaniu uczestniczyli również posłowie 
Joanna Lichocka oraz poseł Krzysztof Ostrowski, 
a także senator ziemi słupeckiej - Robert Gaweł. 
Podczas Forum wypracowanych zostało kilka 
wspólnych postulatów, które zostaną przekazane 
do Rządu Polskiego. Zgromadzeni chcą również 
powołania specjalnego pełnomocnika, który uła-
twiłby kontakt z polskim rządem oraz opracowania 
dokładnego harmonogramu remontu dróg lokal-
nych o charakterze obronnym. 

Kolejne forum ma zostać zorganizowane jesie-
nią, tym razem na terenie Gminy Słupsk.

9 maja odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z miesz-
kańcami Krępy Słupskiej. Na spotkaniu przed-
stawiono koncepcję gazyfikacji miejscowości.

Szczególny nacisk położono na Osiedle 
Kwitnące Ogrody z uwagi na konieczność 
synchronizacji budowy gazociągu i przyłączy 
do gospodarstw domowych z budową nowych 
dróg na tym osiedlu. 

Opłata za przyłączenie do sieci 
gazowej
1.	 Wysokość opłat za przyłączenie do sieci 

gazowej wyznaczana jest na podstawie 
obowiązującej taryfy zatwierdzonej przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

2.	 Standardowa opata za przyłączenie dla pod-
grupy BI (moc przyłączeniowa do 10m3/h) 
i długości przyłącza do 15m wynosi 1915,70 
zł + VAT.

3.	 Niestandardowa opłata za przyłączanie 
dla podgrupy BII (moc przyłączeniowa 
> 10m3/h) wyliczana jest indywidualnie 
w zależności od wskazanych przez Klienta 
wymaganych parametrów ilościowych gazu.

4.	 Opłata przyłączeniowa w przypadku osób 
fizycznych naliczana jest po wybudowaniu 
przyłącza gazowego. W opłacie przyłą-
czeniowej uwzględniony jest koszt zakupu 
standardowej szafki gazowej.

5.	  W przypadku koniczności rozbudowy sieci 
gazowej, Klient nie ponosi żadnych dodat-
kowych opłat związanych z budową gazo-
ciągów.

6.	 Budowa sieci gazowej - gazociągów finan-
sowana jest w 100% przez Polską Spółkę 
Gazownictwa.

7.	  Do jednego przyłącza może być podłączo-
nych wielu Klientów – np. budynek wieloro-
dzinny.

SAMORZĄD

SAMORZĄD

SAMORZĄD

INWESTYCJE

Obradowała Rada Sportu

Wójt z absolutorium

II Forum Gmin 
w Powidzu

Gaz w Krępie Słupskiej

Więcej informacji na stronie:
www.gminaslupsk.pl

6 maja 2019 r. odbyła się III Sesja II Kadencji 
Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk. 

Młodych radnych przywitała wójt Barbara 
Dykier oraz sekretarz Adam Sędziński. Podczas 
sesji radni przedstawili rozdysponowanie środ-
ków finansowych Młodzieżowej Rady w 2018 
roku, a także przystąpili do składania propozycji 
podziału budżetu w 2019 roku. 

Ostatecznie radni zdecydowali, że ze względu 
na różne potrzeby, środki finansowe zostaną 
podzielone na poszczególne placówki do ich wła-
snej dyspozycji. Na kolejnej sesji radni przedstawią 
kosztorysy i propozycję rozdysponowania budżetu 
w szkołach. 

SAMORZĄD

III Sesja Młodzieżowej Rady Gminy
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 W Redzikowie odbyło się spotkanie infor-
macyjne dotyczące powstającej w tej miejsco-
wości bazy amerykańskiej. Spotkanie odbyło się 
z inicjatywy wójta gminy Słupsk - Barbary Dykier, 
dowódcy NSF Redzikowo capt. Jona Granta oraz 
dowódcy Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie 
płk. Radosława Sułka.

 W spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy, radni, 
służby mundurowe, przedstawiciele Ambasady 
Stanów Zjednoczonych w Warszawie, a przede 
wszystkim specjaliści z Missile Defense Agency 
(MDA), która odpowiedzialna jest za budowę 
powstającej instalacji. Gospodarzami spotkania 
byli: Wójt gminy Słupsk, Barbara Dykier, Dowódca 
Batalionu Ochrony Bazy - Płk. Radosław Sułek, 
Dowódca NSF Redzikowo - Komandor Jon Grant, 
Dowódca systemu obrony przeciwrakietowej Aegis 
Ashore w Polsce - Komandor porucznik Lewis oraz 
Kierownik programu Aegis Ashore - Komandor 
Todd Boehm. Spotkanie miało formułę dialogu, 
utworzono stanowiska, na których eksperci oraz 
tłumacze odpowiadali na pytania zadawane bez-
pośrednio przez zainteresowanych. Na poszcze-
gólnych stanowiskach obecni mogli zasięgnąć 
informacji w każdym aspekcie na temat powsta-
jącej instalacji. 

 I tak na stanowisku dotyczącym środowi-
ska, można było zadać pytanie odnośnie wpływu 

instalacji na stan środowiska, ale również szczegó-
łowo dowiedzieć się jak zabezpieczane są niebez-
pieczne substancje, jakie są procedury awaryjne 
w przypadku np. wycieku. 

Bardzo duże zainteresowanie wzbudzało sta-
nowisko poświęcone radarowi oraz stanowisko 
dotyczące samego systemu obronnego i uży-
wanych pocisków. Poza tym w spotkaniu brała 
również udział firma KBR, która odpowiedzialna 
jest za zatrudnienie pracowników. Tu również gro-
madziła się spora liczba zainteresowanych. Ponad 
to strona amerykańska przygotowała stanowi-
ska poświęcone między innymi zakwaterowaniu, 
współpracy i podpisanym porozumieniom, można 
było zapoznać się również z kalendarzem imprez 
jaki obowiązuje w NSF Redzikowo.

Swoje stanowisko miał również Batalion 
Ochrony Bazy, który odpowiada za bezpieczeń-
stwo i ochronę bazy USA.

Podsumowując spotkanie pani wójt i capt. J. 
Grant podkreślili, że to bardzo ważne wydarzenie 
dla każdej ze stron. Dla mieszkańców Redzikowa 
szczególnie, gdyż to oni znajdują się w bezpośred-
nim sąsiedztwie powstającej instalacji. Strona ame-
rykańska natomiast podkreślała, jak istotne dla niej 
są dobre stosunki z sąsiadami i lokalnymi władzami, 
ponieważ są częścią społeczności lokalnej. Tablice 
informacyjne, które od wielu miesięcy przygotowy-
wane były przez stronę amerykańską, przekazane 
zostaną wójtowi Gminy Słupsk. Prezentowane 
będą podczas różnego rodzaju wydarzeń, organi-
zowanych przez gminę.

SAMORZĄD

Rozmowy 
o tarczy

Za nami kolejna edycja Dnia Mieszkańca 
Gminy S łupsk. Dzięk i  wymarzonej pogo -
dzie i bogatemu programowi artystycznemu, 
impreza upłynęła pod znakiem dobrej zabawy. 
Zorganizowane przez Centrum Kultury Gminy 
S łupsk wydarzenie z roku na roku cieszy 
coraz większą popularnością wśród miesz-

kańców gminy i regionu słupskiego. W tym roku 
w imprezie wzięło udział ponad 8 tys. osób.

Dzień Mieszkańca to cykliczne wydarzenie, 
którego celem jest integracja i aktywizacja 
mieszkańców gminnych sołectw, prezentowa-
nie tradycji, promowanie lokalnej kultury oraz 
działalności oddolnej mieszkańców.

 W programie nie zabrakło atrakcji dla 
dzieci w specjalnie przygotowanej „Stref ie 
Malucha, gdzie pracownicy Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej prowadzili gry i zabawy 
dla dzieci. Maluchy w trakcie imprezy mogły 

skorzystać z trampolin i zamków dmuchanych 
oraz mini strzelnicy. Na fanów sportu czekał tor 
przeszkód przygotowany przez grupę biegaczy 
przeszkodowych Best Beasts. 

Bogatą ofertę kulinarną zapewniły Koła 
Gospodyń Wiejskich z Gminy Słupsk. Swój 
punkt ze sprzętem wojskowym przygotował 
Batalion Ochrony Bazy w Redzikowie.

 W trakcie imprezy na scenie zaprezento-
wały się zespoły artystyczne działające przy 
gminnych szkołach oraz CKiBP. Po godz.19 
na scenie pojawi ła się gwiazda wieczoru - 
wokalistka Natalia Szroeder, która wykonała 
swoje największe hity: ,,Parasole”, ,,Zamienię 
Cię” czy ,,Teraz Ty”.

Energetyczny koncert pełen gitarowych 
brzmień, ciekawych aranżacji i oczywiście 
świetnego wokalu przypadł do gustu mieszkań-
com gminy. Przez kilkadziesiąt minut po wystę-
pie Natalia Szroeder rozdawała autografy 
niezliczonej liczbie fanów.

ROZRYWKA

Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk już za nami!

6 czerwca na hali sportowo - widowiskowej 
w Jezierzycach odbyła się Spartakiada Przed-
szkolaka.

 Z każdej placówki przedszkolnej gminy 
Słupsk zaproszona została jedna grupa przed-
szkolaków, z pośród której wybrano 5 osobowe 
drużyny biorące udział w konkurencjach spor-
towych. Dzieci bawiły się doskonale. Wszyst-
kie drużyny zdobyły 1 miejsce i złoty puchar. 
Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku dla 
wszystkich dzieci. Nagrody i słodycze drużynom 
wręczyła Monika Szymczak - dyrektor Przed-

szkola Bajka w Jezierzycach i Adam Jaśkiewicz 
- zastępca wójta Gminy Słupsk.

Organizatorem imprezy było Przedszkole 
Gminne Bajka w Jezierzycach.

ROZRYWKA

Spartakiada 
przedszkolaka
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Już po raz drugi ,,Rękodzielni" z Głobina 
uczestniczyli w XV Jarmarku Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych w Szczecinku.

 Na szczecineckim rynku zaprezentowało 
się 14 organizacji zrzeszających osoby niepełno-

Lawinowo rosną koszty wywozu odpadów 
komunalnych na terenie Gminy. Dlaczego? Oka-
zuje się, że część mieszkańców ma problem 
z segregacją oraz właściwym pozbywaniem się 
odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego 
sprzętu AGD. Najgorzej sytuacja wygląda w okoli-
cach budynków wielorodzinnych. 

Niestety, powszechną, niezgodną z prawem 
praktyką stało się podrzucanie przez mieszkańców 
budynków wielolokalowych odpadów budowlanych 
i wielkogabarytowych pod altany śmietniskowe. 
W efekcie konieczne jest zorganizowanie dodat-
kowych, indywidualnych wywozów. Koszty nie 
planowanych wcześniej wywózek odpadów wiel-
kogabarytowych oraz zużytego sprzętu AGD pono-
szą wszyscy mieszkańcy. 

Przypominamy, Gmina Słupsk przeprowadza 
bezpłatną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych 
oraz zużytego sprzętu RTV i AGD cztery razy 
do roku, tj. jeden raz na kwartał. Terminy wywozu 
w/ w odpadów znajdują się na stronie https://
ug-slupsk.esog.pl. Informacje rozwieszane są rów-
nież z odpowiednim wyprzedzeniem na tablicach 
informacyjnych w budynkach wielolokalowych 
przez administratorów budynków. Poza terminami 

sprawne. Oprócz stoisk z własnoręcznie wykona-
nymi pracami uczestnicy zaprezentowali swoje 
umiejętności taneczne i wokalne. Niezapomnianą 
atrakcją był rejs statkiem po Jeziorze Trzesiecko.

wskazanymi w ogłoszeniach można przez cały 
rok bezpłatnie korzystać z Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zloka-
lizowanych:
1.	 Bierkowo, na terenie Zakładu Unieszkodliwia-

nia Odpadów (składowisko odpadów)

2.	 Słupsk, ul. Bałtycka 11 A, na terenie PGK Sp. 
z o.o. (Zakładu Robót Porządkowych).

Odpady budowlane zgodnie z Uchwałą Rady 
Gminy Słupsk należy dostarczać na PSZOK zlo-

kalizowany na składowisku odpadów w Bierko-
wie, gdzie do 200 kg/rok/nieruchomość odpady 
te są obierane bezpłatnie.

PSZOK w Bierkowie czynny jest w godzinach:
- od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 18.00
- w soboty w godz. 7.00 – 14.00.

Podrzucanie odpadów w niewłaściwe miejsca 
jest nie tylko niezgodne z prawem ale również 
świadczy o ignorancji i braku szacunku do współ-
lokatorów. 

INTEGRACJA

EKOLOGIA

Rękodzielni w Szczecinku

Świeć przykładem! Nie śmieć! Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk otrzymało 
dofinansowanie w kwocie 7 700 zł na realizację zadania „Młody czytelnik 

– młody twórca” w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Całkowity koszt projektu wynosi 13 100 zł.

 W pięciu miejscowościach zostaną zorganizowane warsztaty 
pisania legend z Jolantą Nitkowską-Węglarz, oraz zostaną poprze-
dzone spotkaniem z Marcinem Barnowskim – historykiem, regionalistą, 
autorem Kroniki Gminy Słupsk. Zapozna on uczestników z historiami 
poszczególnych miejscowości. Na ich podstawie dzieci oprą tworzone 
przez siebie legendy. 

Dodatkowo zorganizowane zostaną spotkania z Arkadiuszem Nie-
mirskim, autorem kontynuacji przygód Pana Samochodzika. Tym razem 
akcja osadzona została na Pomorzu. 

Zajęcia odbywać się będą w Bierkowie, Głobinie, Redęcinie i Wrze-
ściu w okresie od czerwca do listopada. Każda z grup będzie liczyć około 
10 uczestników. Zapraszamy do udziału dzieci i młodzież w wieku 10-18 
lat. Więcej informacji i zapisy u pracowników poszczególnych świetlic 
lub w siedzibie Centrum Kultury w Głobinie – tel. 59 847 10 91.

Powstałe w trakcie warsztatów prace zostaną opublikowane na stro-
nie: www.kultura.slupsk.pl, a także zaprezentowane w trakcie spotkań 
podsumowujących cały projekt. 

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”

EDUKACJA
Młody Czytelnik wystartował

Dobiega końca projekt „Rozwój społeczny 
poprzez działania kulturalne” realizowany 
w ramach dotacji otrzymanej przez Centrum 
Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk 
z Fundacji BGK im. J.K. Steczkowskiego. 

Projekt skierowany był do dzieci w wieku 6-9 
lat mieszkających na terenie gminy Słupsk oraz 
ich rodziców. Główny cel stanowiło podnoszenie 
kompetencji społecznych najmłodszych uczest-
ników poprzez udział w zajęciach muzycznych, 
tanecznych, sensoplastycznych, a także warsz-
tatach prowadzonych przez psychologa. Wzięła 
w nim grupa 15 dzieci. Pod kierunkiem instruk-
torów przygotowała ona występy wokalne oraz 
muzyczno – instrumentalne, zaprezentowane 
w trakcie finału projektu 22 czerwca.

PROJEKT

Rozwój społeczny przez zabawę i rozrywkę
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 O nową remizę strażacy ochotnicy zabie-
gali od kilku lat, czyli od momentu powołania 
w tej miejscowości jednostki OSP. Przez kilka 
lat druhowie gromadzili sprzęt, który przecho-
wywali w blaszanym garażu - tymczasowej 
siedzibie. W tym czasie zdobywali uprawnienia 
ratownicze i podnosili swoje umiejętności. 

 Szansa na budowę całego kompleksu: 
strażnicy, świetlicy i Bazarku Natury poja-
wiła się, gdy gmina uzyskała dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Celem tego programu jest promocja lokalnych, 
ekologicznych produktów oferowanych przez 
lokalnych producentów.

 W niespełna rok powstał kompleks budyn-
ków o powierzchni około 500 m2. Koszt realiza-
cji inwestycji wyniósł prawie 4 miliony złotych. 
Nowa świetlica oraz remiza to obiekty, które już 
służą mieszkańcom. Na Bazarku Natury można 
będzie kupić m.in. jajka, ekologiczne warzywa 
i owoce, miody oraz inne lokalne produkty.

Strażacy OSP nie tylko od święta wystę-
pują w jednym szeregu z funkcjonariuszami 
Państwowej Straży Pożarnej. Część jednostek 
OSP z gminy Słupsk współpracuje na co dzień 
z zawodowymi pożarnikami w ramach Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Centrum Kultury Gminy Słupsk ogłasza nabór 
do udziału w projekcie ,,Teatralnie-niebanalnie”, 
w którym udział mogą wziąć osoby w dowolnym 
wieku. Pierwsze zajęcia już w czerwcu. 

Niebawem rusza organizowany przez Cen-
trum Kultury Gminy Słupsk projekt pod nazwą 

„Teatralne-niebanalne”. Zakłada on realizację 
warsztatów w pięciu miejscowościach gminy 
Słupsk: Bierkowie, Jezierzycach Osiedlu, Redzi-
kowie, Włynkówku i Wrześciu. Działanie otrzy-
mało dotację ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z funduszu Promocji Kultury w kwocie 39 tysięcy 
złotych, w ramach programu Edukacja Kulturalna. 
Całkowita wartość projektu wyniesie 58 300 zł. 

Projekt „Teatralne-niebanalne” podzielony 
jest na dwa etapy – pierwszy obejmuje cztery 
spotkania warsztatowe. Warsztaty koncentrują się 

Aktywnie współpracują także pozostałe jed-
nostki, które uczestniczą w wielu zabezpie-
czeniach imprez, akcjach poszukiwawczych 
i ratowniczych.

Wyrażeniem szacunku dla strażaków ochot-
ników Gminy Słupsk, którzy bezinteresownie 

czuwają nad naszym bezpieczeństwem jest 
coroczne zaproszenie na obchody strażac-
kiego święta gminnej kompani reprezentacyjnej 
OSP, która występuje razem z zawodowymi 
strażakami - podczas święta i podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych.

na najważniejszych elementach techniki aktorskiej: 
mowie, budowaniu i wyrażaniu emocji w grupie, 
organizacji sytuacji scenicznych. Uczestnicy zapo-
znają się również z tajnikami sztuki lalkarskiej, 
animacją, rodzajami i budową lalek. W trakcie 
zajęć pod kierownictwem aktora lalkarza zbu-
dują prostą lalkę teatralną (kukiełkę lub pacynkę) 
wykorzystując najprostsze materiały. Warsztaty 
skończą się wykoaniem lalek przez uczestników 
oraz prezentacją i animacją ich na specjalnie przy-
gotowanym parawanie. 

 Po zakończeniu I etapu uczestnicy zdecy-
dują jakie przedstawienie chcieliby przygotować 

– żywego aktora czy lalkarskie. Efektem będzie 
pięć trzydziestominutowych przedstawień, które 
zostaną zaprezentowane zarówno w poszcze-
gólnych miejscowościach, jak i na gali finałowej 
projektu w hali sportowo-widowiskowej w Jezie-
rzycach. 

Dzięki udziałowi w projekcie uczestnicy 
zwiększą swoje kompetencje twórcze i społeczne, 
umiejętność współdziałania, zdolność nawiązywa-
nia i utrzymywania kontaktów, a także wzmocnią 
swoją odpowiedzialność za wspólny cel. Orga-
nizatorzy liczą, że wzorem realizowanych dotąd 
inicjatyw przynajmniej część grup utrzyma dzia-
łalność po zakończeniu projektu, przekształcając 

się w stałe sekcje teatralne. 
 Do udziału w projekcie zaproszeni są wszyscy 

chętni mieszkańcy gminy Słupsk bez względu 
na wiek. Pierwsze zajęcia już w czerwcu – szcze-
góły pod numerem tel. 59 847 10 91. Koordynator 
projektu Maciej Flisak.

Nową remizę Ochotniczej Straży Pożarnej, świetlicę wiejską oraz Bazarek Natury otwarto 
w Krępie Słupskiej. W uroczystości udział wzięli strażacy, zaproszeni goście i mieszkańcy.

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Słupsk wzięli udział w powiatowych obchodach 
Dnia Strażaka, które zorganizowano na słupskim placu Zwycięstwa. Najbardziej zasłużeni dru-
howie otrzymali medale i podziękowania.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Nowa remiza

Mieli swoje święto
Ruszają 
warsztaty 
teatralne

2 czerwca na terenie lotniska w Krępie 
Słupskiej odbył się Piknik Lotniczy oraz Dzień 
Dziecka. Organizatorzy przygotowali szereg 
atrakcji z myślą o najmłodszych. W imprezie 
wzięło udział kilka tysięcy osób.

 W trakcie imprezy zebrano ponad 37 tysięcy 
złotych na leczenie sześcioletniego Nataniela 
Lebiody, cierpiącego na połowiczny niedowład 
ciała i postępujący zanik wzroku. Więcej o historii 
Nataniela pod linkiem: https://www.siepomaga.pl/
nataniel-lebioda. 

Poza tym uczestnicy pikniku mogli nie tylko 
przyjrzeć się codziennemu życiu aeroklubu, lecz 
również podziwiać powietrzne wyczyny pilotów 
samolotów i szybowców. Na lotnisku w Krępie 
Słupskiej zaprezentowane zostały samoloty: 

Cessna, KR-030 Topaz, Ultra Light Virus oraz 
szybowce junior. Nie zabrakło również skoków 
ze spadochronu i lotów paralotni. 

Zabawę dla dzieci prowadzali animatorzy, 
były występy zespołów artystycznych, pokazy 
grupy tanecznych, występy młodych talentów, 
malowanie twarzy, lekcje udzielania pierwszej 
pomocy, puszczanie latawców, pokazy w locie. 

Pogoda dopisała, frekwencja również, na lot-
nisko przybyło wiele rodzin z małymi dziećmi, 
które w pełni korzystały z uroków pikniku. 

Oprawę gastronomiczną zapewniły Koła 
Gospodyń Wiejskich z gminy Słupsk. Organi-
zatorami imprezy byli: Centrum Kultury Gminy 
Słupsk, Aeroklub Słupski, Starostwo Powiatowe 
i Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku. 

ROZRYWKA

KULTURA

Piknik Lotniczy i Dzień Dziecka 
w Krępie Słupskiej
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Najlepsi uczniowie klas ósmych ze szkół 
podstawowych z gminy Słupsk, czyli Bierkowa, 
Głobina, Jezierzyc, Redzikowa, Siemianic, 
Włynkówka, Wrześcia w nagrodę pojechali 
na wycieczkę. 

Uczniowie zwiedzili południe Polski - Wie-
liczkę, Kalwarię Zebrzydowską, Wadowice 
i Kraków. Każde z tych miejsc zachwyciło ich ory-
ginalnością. W Wadowicach mieli okazję zwiedzić 
niepowtarzalne i niesamowite muzeum - Dom 
Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II. W Wie-
liczce przeszli się magicznym labiryntem peł-
nym solnych korytarzy. Dostali ogromną dawkę 
historii, zachwycili się urokliwymi miejscami 
oraz nawiązali nowe znajomości. Wspaniałym 
zakończeniem wycieczki był całodniowy pobyt 
w ENERGYLANDII.

EDUKACJA EDUKACJA

TARG EKOLOGICZNY

 W nagrodę na wycieczkę

Narodzie! Pomóż przyrodzie! – kierując się 
tym hasłem, duzi i mali mieszkańcy Siemianic 
wyruszyli wspólnie by posprzątać okolicę. 

Założyli rękawiczki na dłonie, wzięli worki 
pod pachę i poszli w las. Całe przedsięwzięcie 
zorganizował sołtys Antoni Sobczyk. Najwięk-
sze zaangażowanie okazali członkowie 32 
Integracyjnej Drużyny Harcerskiej Różowe 
Pantery, działającej na terenie Świetlicy Wiej-
skiej w Siemianicach. Spotkanie zakończyło 
wspólne pieczenie kiełbasek. Pogoda zdecy-
dowanie sprzyjała wolontariuszom i świat stał 
się odrobinę czystszy i piękniejszy.

Ponad 50 uczniów Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Siemianicach pojechało do Gdańska 
na wystawę Body Worlds. 

 Ta niesamowita ekspozycja ma niezwykle edu-
kacyjny charakter - przedstawia etapy cyklu życia 
człowieka. Zwiedzający mieli możliwość poznania 
zmian zachodzących w ludzkim ciele – od poczę-
cia, poprzez okres niemowlęcy, dzieciństwo, doj-
rzałość, aż po jesień życia. Uczniowie podziwiali 
autentyczne ludzkie ciała i fascynujące instalacje 
multimedialne, pozwalające odkryć tajemnice 
i skomplikowane zagadki ludzkiego organizmu. 

Wszystkie eksponaty, które znajdują się 
na wystawie są prawdziwe. Ciała pochodzą 
od dawców, którzy za życia zgodzili się je przeka-
zać na rzecz Instytutu Plastynacji w Heidelbergu., 
w którym prowadzony jest specjalny program daw-
ców ciał na potrzeby plastynacji. 

Dzięki innowacyjnej metodzie plastynacji, 
uczniowie mieli możliwość podziwiać wewnętrzne 

 W Krępie Słupskiej zadebiutował pierwszy 
w regionie targ ekologiczny - Bazarek Natury. 

Bez pośpiechu, w przyjaznej atmosferze, 
można było kupić przetwory, miód, wędzone 
ryby, pieczywo, sery, mięso i wędliny, a nawet 
mech dekoracyjny - chrobotek reniferowy. 
Wszystko zdrowe, ekologiczne i pochodzące 
od starannie wyselekcjonowanych wystawców, 
którzy na co dzień dbają o najwyższą jakość 
swoich produktów.

Odwiedzający Bazarek Natury mieli niepo-
wtarzalną okazję porozmawiać twarzą w twarz 
z producentami o sposobach wytwarzania, 
wymienić się z nimi uwagami czy przeprowa-
dzić degustację. To raj dla tych, którzy cenią 
świadome zakupy.

Kolejne spotkania ze zdrową żywnością już 
niebawem, harmonogram Bazarku można śle-
dzić na stronie kultura.slupsk.pl

piękno ludzkiego ciała oraz zajrzeć do najskryt-
szych zakamarków ludzkiego organizmu. Ekspozy-
cja jak żadna inna, zmienia postrzeganie samego 
siebie. Uczniowie mieli wrażenie poruszania się 

po trójwymiarowym atlasie anatomii oraz mogli 
dowiedzieć się, jak skomplikowany, piękny, ale 
też kruchy jest organizm. To była niezwykła lekcja 
anatomii.

Jednym z podstawowych celów Związku 
Harcerstwa Polskiego jest wychowanie mło-
dego człowieka. Największa w Polsce orga-
nizacja zrzeszająca dzieci i młodzież dotarła 
także do Siemianic. Działa tam prężnie 32 Inte-
gracyjna Drużyna Harcerska Różowe Pantery.

 W ramach harcerskich działań odbyły się 
w dniach 15-17 marca w Lubuczewie oraz 5- 7 
kwietnia w w Siemianicach dwa biwaki harcer-
skie. W warunkach turystycznych na karima-
tach spała ponad dwudziestoosobowa grupa 
harcerzy. Dni spędzali między innymi w pobli-
skich lasach. 

Nie była to jednak zwykła zabawa. Podczas 
biwaków uczestnicy poznawali tajniki harco-
wania. Wszystko by móc zostać zastępowym 
– szefem małych grup z których to składają się 
drużyny. Bycie nim to wielkie wyzwanie, stąd 
też przygotowanie do tej roli wymaga wiele 
wysiłku i przygotowań. 

Uczestnicy poznali tajne szyfry, nauczyli 
się wyznaczać północ, rozmawiali o tym jak 
powinien wyglądać idealny zastępowy. Byli 
w lasach na grach terenowych, samodzielnie 
przygotowywali posiłki, śpiewali przy ognisku.

EDUKACJA EDUKACJA

Dzień ziemi 
w Siemianicach

Biwaki harcerskie w naszych świetlicach

Ludzkie ciało bez tajemnic

Bazarek 
Natury 
wystartował
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Swołowo jest wsią typu owalnicowego. 
Posiada unikalny zespół architektury wiejskiej. 
O jej charakterze decydują okazałe zagrody 
bogatych chłopów pomorskich ulokowane 
po obu stronach starej, brukowanej drogi. We wsi 
znajduje się 150 obiektów szkieletowych i muro-
wanych. Najstarsze z nich pochodzą z XVIII w. 
Z tego powodu Swołowo nazywane jest „Stolicą 
Krainy w kratę”.

We wciąż żywej wsi od 11 lat funkcjonuje 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza, które obej-
muje 16 zrewitalizowanych obiektów budownictwa 
wiejskiego w trzech zagrodach we wciąż żywej 
wsi. Najbardziej reprezentacyjna – czworoboczna 
Zagroda Albrechta – pełni dziś tę samą funkcję 
co dawniej. Rozbrzmiewa głosami hodowanych 
tu zwierząt: gęsi pomorskich, kaczek, kur, owiec, 
koni. Wnętrze i wyposażenie domu mieszkalnego 
świadczą o majętności jej dawnych właścicieli – 
rodziny Albrechtów. W muzeum zwiedzać można 
multimedialne wystawy, obrazujące historię i kul-
turę wiejską Pomorza i dawne rzemiosła, a także 
dom chlebowy, dawną remizę i kuźnię.

Organizowane w muzeum lekcje muzealne 
to opowieść o tym, jak wyglądało dawne życie 
na pomorskiej wsi, a także uczestnictwo w daw-
nych zajęciach: młóceniu zboża, siekaniu słomy, 
obrządku zwierząt, gotowaniu na kuchni kaflowej, 
zbieraniu i suszeniu ziół, wyrywaniu lnu, tkaniu 

na krosnach, czy warzeniu piwa. Opowiadamy, 
pokazujemy, zdradzamy historie życia miesz-
kańców wsi sprzed stu laty. Prezentujemy stare 
narzędzia, archiwalne fotografie, zapomniane 
przez współczesność przedmioty, uczymy ich roz-
poznawania. Oferta edukacyjna adresowana jest 
do przedszkolaków, uczniów, a także dorosłych. 
Oprócz warsztatów, organizujemy dodatkowe 
etnoatrakcje: przejażdżki bryczką lub wozem 
dookoła wsi, a zimą kuligi. W ogrodzie można 
biesiadować przy ognisku o każdej porze roku.

Wakacyjne wydarzenia kulturalne w Swo-
łowie: 

•	 Każdy czwartek wakacji – Muzeum jako żywo

•	 20-21 lipca – Dziecięca Zagroda
•	 2-4 sierpnia – Plener kowalski
•	 15 sierpnia – Zielna, Zielna… festyn ziołowy 

na Matki Boskiej Zielnej
•	 7 września – „Babie lato” - Święto Miodu i nale-

wek oraz Dożynki gminne

	 Godziny otwarcia:
	 15 czerwca - 31 sierpnia:
	 od wtorku do niedzieli czynne w godz. 
	 10:00 - 18:00
	
	 w poniedziałki wstęp wolny tylko do Zagrody 

Albrechta w godzinach 10:00 - 15:00

ROZRYWKA

 W muzeum będzie się działo
Uczniowie Szkoły Podstawowej we Wrze-

ściu wywalczyli szereg znaczących sukcesów 
sportowych zdobywając tytuły mistrzów gminy 
i osiągając dobre wyniki w finałach POM . 

Dziewczęta z rocznika 2006 i młodsze 
wywalczyły ty tu ły mistrzowskie w gminie 
zarówno w piłce siatkowej jak i koszykówce. Nie-
stety w finałach powiatu nie poszło im najlepiej 

- rywalki były za mocne. 
Za to chłopcy z tego samego rocznika wypa-

dli znakomicie. Zarówno w piłce siatkowej jak 
i koszykówce zdobyli tytuły mistrzowskie i w roz-
grywkach finału powiatu należeli do najlepszych. 
W piłce siatkowej zajęli drugie miejsce mając 
taką samą liczbę punktów co drużyna zwycięska. 
O zwycięstwie decydowały tzw małe punkty. 
W koszykówce po wygraniu półfinału powiatu 
zawodnicy z Wrzęścia doszli do finału. Tu rywa-
lizacja pomiędzy 3 szkołami była bardzo wyrów-
nana- każdy zespół odniósł po 1 zwycięstwie 
i o kolejności decydował stosunek zdobytych 
i straconych koszy. Chłopcy zdobyli brązowy 
medal. Poza tym uczniowie zdobyli tytuł mistrza 
powiatu w unihokeju. 

 W dniach od 21 do 26 maja 2019 roku aż 44 
uczniów uczestniczyło w zajęciach zielonej 
szkoły w Mielnie. 

Podczas pięciodniowego pobytu, dzieci 
realizowały podstawę programową z różnych 
przedmiotów edukacyjnych. Nietypowe lekcje 
odbywały się na świeżym powietrzu. Po obowiąz-
kach szkolnych przychodził czas na rozrywkę. 
Do bogatej ofert zaliczyć można wycieczkę 
do Koszalina, zwiedzanie Góry Chełmskiej, 
zabawy w parku wodnym, wspinaczkę w parku 
linowym, dyskoteki, spacery, zawody sportowe 
i plażowanie. 

Dzieci wróci ł y do domów zadowolone 
a pobyt na zielonej szkole na długo pozostanie 
w ich pamięci.

6. czerwca po raz kolejny szkołę odwiedzili 
goście, którzy mieli okazję z bliska zobaczyć 
działania klas mundurowych.

Uroczystość rozpoczęła się na placu przed 
szkołą od pokazu musztry i samoobrony w wyko-
naniu kadetów.

Do szkoły przybyli partnerzy liceum - 7. Bata-
lion Obrony Wybrzeża, Batalion Ochrony Bazy, 
WKU w Słupsku oraz marynarze z US Navy, 
którzy zaprezentowali sprzęt bojowy i ratowniczy.

Młodzież mogła przeładować amerykań-
skie karabiny, wsiąść do wozów opancerzonych 
czy jednostki straży pożarnej. Uczniowie gim-
nazjum dali popis ratownictwa medycznego w 
basenie Parku Wodnego w Redzikowie. Goście 

mogli zapoznać się z ofertą WKU w Słupsku i 
dowiedzieć się, jak zostać żołnierzem Rzeczy-
pospolitej.

Na imprezie nie zabrakło również tradycyjnej 
wojskowej grochówki.

 W rozegranych 20 maja mistrzostwach 
powiatu w 4-boju LA uczniowie z Wrześcia zapre-
zentowali się znakomicie. Do rywalizacji stanęły 
reprezentacje 18 szkół. Najlepsza z nich była 
ta z Wrześcia. Indywidualnie mistrzem powiatu 
został Kamil Winiarczyk z wynikiem 278 pkt. 
W klasyfikacji szkół liczono 5 najlepszych wyni-
ków w drużynie. SP Wrzeście uzyskało 1020 pkt 

i także zdobyło tytuł mistrza powiatu. W rozgryw-
kach Słupskiej Ligi Unihokeja w ostatniej kolejce 
18 maja zespół z Wrześcia wygrał wszystkie 5 
spotkań strzelając 28 bramek i tracąc tylko 1. 
Po 2 kolejkach jest razem z SP Słupsk na pierw-
szym miejscu . O zwycięstwie zdecyduje ostatnia 
kolejka rozegrana w czerwcu.

SPORT

EDUKACJA

EDUKACJA

Super reprezentacja z Wrześcia

Uczniowie 
z Włynkówka 
na zielonej szkole

Dzień otwarty 
w LO 
w Redzikowie
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Zwolnienie w podatku dochodo-
wym dla przedsiębiorców planujących 
budowę lub rozbudowę swojej firmy

Program Polska Strefa Inwestycji (PSI), 
uchwalony na początku września 2018r. Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów (Dz.U. poz. 1713), 
umożliwia uzyskanie pomocy publicznej przez 
przedsiębiorców, planujących realizację nowej 
inwestycji w sektorze przemysłowym lub nowo-
czesnych usług dla biznesu. Pomoc na inwe-
stycję udzielana jest przed rozpoczęciem 
projektu na podstawie uzyskanej tzw. decyzji 
o wsparciu (decyzja administracyjna), którą 
na wniosek przedsiębiorcy wydaje Pomorska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., zarzą-
dzająca obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 

Obszar S łupskiej Strefy (mapa obok) 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Przed-
siębiorczości i Technologii (Dz. U. 2018, poz. 
1698), obejmuje 16 powiatów, zlokalizowanych 
na terenie trzech województw: pomorskiego, 
zachodniopomorskiego oraz wielkopolskiego 

Każdy przedsiębiorca, planujący inwesty-
cje we wskazanym na mapie obszarze środko-
wego Pomorza, może ubiegać się o uzyskanie 
decyzji o wsparciu na czas 10-15 lat. Kryteria 

Nowoczesne usługi dla przedsiębiorców 
na Pomorzu

 W ramach Słupskiego Inkubatora Techno-
logicznego rozwijamy nowoczesne zaplecze 
z innowacyjnymi usługami. Oferujemy doradz-
two oraz usługi z wykorzystaniem najnowszych 
rozwiązań i technologii w zakresie:

•	 pomiarów 3D - sprawdzimy dokładność 
w ykonanego pr zedmiotu,  zmier zymy 
i porównamy go z modelem CAD, wska-
żemy jakie są różnice pomiędzy projektem 
a wykonanym elementem;

•	 inżynierii odwrotnej - stworzymy wersję 
cyfrową istniejącego przedmiotu, możliwą 
do dalszych zmian w programie CAD lub 
gotową do wykonania na drukarce 3D lub 
obrabiarce CNC;

•	 druku 3D / prototypowania - prototypy 
drukowane na najnowocześniejszych dru-

ubiegania się o wsparcie w ramach PSI są uza-
leżnione m.in.: od wielkości przedsiębiorcy 
(mikro, mały, średni, duży), intensywności 
pomocy publicznej w regionie, stopy bezrobo-
cia w powiecie.

Przykładowo inwestując 1 mln zł (m.in. 
koszt zakupu działki, budowa hali, biurowca, 
zakup/ leasing maszyn i urządzeń) można 
zaoszczędzić w podatku dochodowym 250 - 
550 tys. złotych (odpowiednią kwotę wydatków 
inwestycyjnych mnożymy przez intensywność 
pomocy publicznej w danym województwie: 

karkach 3D w technologiach: MEM/FDM 
- szybkie i niedrogie wydruki, SLS - małe 
serie, duża wytrzymałość wyprodukowa-
nych detali oraz PolyJet – najdokładniejsze 
wydruki, multimateriałowość, możliwość 
tworzenia form wtryskowych. Pomożemy 
w doborze odpowiedniej technologii;

•	 pomiarów termowizyjnych - szerokie spek-
trum usług dla przedsiębiorców, branży 
energetycznej, ciepłowniczej, kontrola OZE 
i inne w tym pomiary wykonywane z powie-
trza;

•	 instalacji fotowoltaicznych – analiza i wybór 
najlepszego rozwiązania, technologii, które 
można byłoby wdrożyć w celu uzyskania np. 
oszczędności;

•	 efektywności energetycznej;
•	 zarządzania strategicznego i optymalizacji 

procesów produkcyjnych, budowania marki 

25%, 35%, 45% lub 55%). Wyższe nakłady 
inwestycyjne zwiększają kwotę możliwego 
zwolnienia w podatku dochodowym.

Zapraszamy przedsiębiorców do kontaktu 
w celu analizy możliwości uzyskania wsparcia.

Zespół ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów
tel. 59 840 11 73, invest@parr.slupsk.pl 
www.sse.slupsk.pl 
 SlupskSEZ

przedsiębiorstwa, ochrony praw własności 
intelektualnej, opracowanie strategii zarzą-
dzania.
 W naszej stałej ofercie znajdują się spe-

cjalistyczne szkolenia w zakresie OZE np. 
projektowanie instalacji fotowoltaicznych, tech-
niczne jak GD&T-GPS dedykowane wszystkim 
inżynierom mającymi kontakt z dokumentacją 
techniczną obejmującą rysunki oraz modele 
3 D, komputerowe jak Ms Excel czy AutoCad 
i inne wg potrzeb. 

Zespół Słupskiego Inkubatora Technologicznego 
Tel. 59 714 18 40, sit@sit.slupsk.pl 
www.sit.slupsk.pl 
 SIT.Slupsk

3 maja Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej 
,,Szprycha" ze Słupska we współpracy z Gminą 
Słupsk zorganizowało rajd rowerowy po Gminie 
Słupsk. Udział w nim wzięło przeszło 30 miłośni-
ków dwóch kółek. 

Pierwszym przystankiem na rozległej trasie 
rajdu było Głobino-Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej Gminy Słupsk, gdzie przygotowano 
słodki poczęstunek. Następnie trasa prowadziła 
przez malownicze miejscowości Gminy Słupsk tj. 
Stanięcino, Redzikowo, Jezierzyce, Siemianice, 
Włynkowo, Strzelino, Krzemienicę. Kulminacyjnym 
punktem rajdu była miejscowość Swołowo, gdzie 
na uczestników czekało ognisko oraz ciepła zupa. 
Nie zabrakło konkursów,vw tym, także konkursu 
wiedzy o Gminie Słupsk.

Rajd zakończył się z powrotem do Słupska 
w późnych godzinach popołudniowych. 

Tor kartingowy to pierwsza tego typu atrakcja 
w regionie. Dokładnie w Redzikowie. W pierwszy 
weekend czerwca skorzystało z niej ponad 200 
osób. Wszyscy doskonale się bawili.

Tor ma w sumie 300 metrów długości, 100 
z nich znajduje się poza budynkiem. 

Jest to bardzo ekologiczna rozrywka. Gokarty 
zasilane są prądem wyprodukowanym dzięki insta-
lacji fotowoltaicznej. Pojazdy mogą rozwinąć pręd-
kość nawet 70 km/h, błyskawicznie przyspieszają 
i doskonale trzymają się nawierzchni. Również 

na zakrętach. 
- Jazda na torze technicznym niestety nie jest 

możliwa z maksymalną prędkością - mówi Maciej 
Kornas, kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Gminy Słupsk. - Dodatkowo obsługa ma możliwość 
zdalnej regulacji prędkości. Wszystko w trosce 
o bezpieczeństwo.

 Na torze nie walczy się z innymi zawodnikami 
ale z czasem. Zadaniem kierowcy jest pokonanie 
jak największej liczby okrążeń w czasie 8 minut. 

Za kierownicę gokarta może usiąść kierowca 

o wzroście co najmniej 140 cm. 7-8 latki mają więc 
szanse na przejażdżkę dużymi pojazdami. Pozo-
stali mogą skorzystać z tych mniejszych, w których 
też można poczuć adrenalinę. 

Dodatkowo do dyspozycji są gokarty zdalnie 
sterowane. 

 Z toru kartingowego można korzystać przez 
cały tydzień. Od poniedziałku do piątku w godz. 14 

- 21:30, w weekendy w godz. 10:00 - 21:30.

BIZNES

SPORT

ROZRYWKA Kompleksowe wsparcie biznesu na Pomorzu
Wsparcie Inwestycyjne dla przedsiębiorców 

Zaplecze 3D - Specjalistyczne usługi dla firm
Rajd ze Szprychą

Szybka jazda gokartami

Fot. Jan Maziejuk (CER) Fot. Jan Maziejuk (CER)
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Projekt i skład komputerowy Rio Creativo, 
ul. Adama Mickiewicza 26/2, 76-200 Słupsk
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